МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ политики
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

и&Я&Хсг- 2019 г. Донецк

1Г"* * •

JggS
I МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный J S 6О
от « £ j » HiU ^>p- g 20ЦДг.

О внесении изменений
в Приказ от 04 февраля 2015 г. 3/2

На основании пункта 1.5, подпунктов 2.2.19, 2.2.21 пункта 2.2,
пункта 2.7, подпункта 3.8.10 пункта 3.8. Положения о Министерстве труда и
социальной политики Донецкой Народной Республики в новой редакции,
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 10 октября 2019 г. 30-12, с целью приведения положений
нормативного правового акта в соответствие требованиям действующего
законодательства и усовершенствования деятельности стационарных
учреждений (дома-интернаты),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Приказ Министерства труда и социальной политики
Донецкой Народной Республики от 04 февраля
«Об утверждении Типовых положений» (с изменениями), зарегистрированный
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 08 апреля 2015 г.
под регистрационным 79 (далее-Приказ 3/2) следующие изменения:

1.
2015 г. 3/2

1.1. В Типовом положении о доме-интернате для граждан пожилого
возраста и инвалидов, гериатрическом пансионате, пансионате для ветеранов
войны и труда, утвержденном Приказом 3/2, пункт 5.1 изложить в новой
редакции:

2

«5.1. Возглавляет дом -интернат директор, который назначается на
должность и освобождается от занимаемой должности Министром труда и
социальной политики Донецкой Народной Республики на условиях контракта
(сроком от 1 до 3 лет).

Назначение на должность заместителя директора, главного бухгалтера
дома-интерната производится по согласованию с Министром труда и
социальной политики Донецкой Народной Республики».

В Типовом положении о психоневрологическом интернате,
утвержденном Приказом 3/2, пункт 5.1 изложить в новой редакции:

«5.1. Возглавляет дом -интернат директор, который назначается на
должность и освобождается от занимаемой должности Министром труда и
социальной политики Донецкой Народной Республики на условиях контракта
(сроком от 1 до 3 лет).

Назначение на должность заместителя директора, главного бухгалтера
дома-интерната производится по согласованию с Министром труда и
социальной политики Донецкой Народной Республики».

1.2.

В Типовом положении о детском доме - интернате, утвержденном
Приказом 3/2, пункт 5.1 изложить в новой редакции:

«5.1. Возглавляет дом -интернат директор, который назначается на
должность и освобождается от занимаемой должности Министром труда и
социальной политики Донецкой Народной Республики на условиях контракта
(сроком от 1 до 3 лет).

Назначение на должность заместителя директора, главного бухгалтера
дома-интерната производится по согласованию с Министром труда и
социальной политики Донецкой Народной Республики».

1.3.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на департамент
финансового обеспечения.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Л.В. ТолстыкинаМинистр
V